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Приложение 1 к приказу от 11 июня 2021 № 804 

Стоимость платных образовательных услуг в 2021/2022 учебном году  

Код 

направ- 

ления 

Наименование направления 

(специальности) 
Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 70133 58450      

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) заочная 22000 22000 22000 6672    

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 22000 22000 3666     

Бакалавриат 

02.03.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем 

очная 105129 105129 105129 98244    

04.03.01 Химия очная 122356 122356 122356 111104    

07.03.01 Архитектура очная 122356 122356 122356 111104 91528   

07.03.04 Градостроительство очная 122356 122356 122356 111104 91528   

08.03.01 Строительство очная 122356 122356 122356 111104    

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 122356 122356 122356 111104    

09.03.02 Информационные системы и технологии очная  122356 122356 111104    

09.03.03 Прикладная информатика очная  122356      

09.03.04 Программная инженерия очная 122356 122356 122356 111104    

10.03.01 Информационная безопасность очная 122356 122356 122356 111104    

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 

очная 122356 122356 122356 111104    

11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств 

очная 122356 122356  111104    

12.03.04 Биотехнические системы и технологии очная 122356 122356 122356 111104    

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 122356 122356 122356 111104    

15.03.01 Машиностроение очная 122356 122356 122356 111104    

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

очная  122356 122356 111104    



15.03.06 Мехатроника и робототехника очная 122356 122356 122356 111104    

18.03.01 Химическая технология очная 122356 122356 122356 111104    

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья очная  122356 122356 111104    

19.03.03 Продукты питания животного происхождения очная 122356 122356  111104    

20.03.01 Техносферная безопасность очная 122356 122356 122356 111104    

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 152269 152269 152269 111104    

23.03.01 Технология транспортных процессов очная  122356 122356 111104    

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

очная 122356 122356 122356 111104    

27.03.01 Стандартизация и метрология очная  122356  111104    

28.03.01 Нанотехнологии и микросистемная техника очная 152269 152269 152269 157192    

29.03.05 Конструирование изделий легкой 

промышленности 

очная 122356 122356 122356 111104    

37.03.02 Конфликтология очная 105129 105129 105129 106524    

38.03.01 Экономика очная 105129 105129 105129 98244    

38.03.02 Менеджмент очная 105129 105129 105129 98244    

38.03.03 Управление персоналом очная 105129 105129 105129 98244    

38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 105129 105129 105129 98244    

38.03.05 Бизнес-информатика очная 105129 105129      

38.03.07 Товароведение очная  105129      

39.03.01 Социология очная 105129 105129 105129 98244    

40.03.01 Юриспруденция очная 105129 105129 105129 98244    

41.03.05 Международные отношения очная 105129 105129 105129 98244    

42.03.02 Журналистика очная 105129 105129 105129 106524    

43.03.03 Гостиничное дело очная 105129 105129 105129 98244    

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика очная 105129 105129 105129 98244    

53.03.03 Вокальное искусство очная 206650 206650 206650 163950    

07.03.04 Градостроительство очно-заочная  54000 54000 49020 48812 46208  

08.03.01 Строительство очно-заочная 48000       

37.03.02 Конфликтология очно-заочная 40000 40000 40000 36504 18440   

38.03.01 Экономика очно-заочная 48000       

38.03.02 Менеджмент очно-заочная 48000       

38.03.03 Управление персоналом очно-заочная 48000       

38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 48000       



40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 48000 48000 48000 43806 21694   

53.03.03 Вокальное искусство очно-заочная 65000 65000 65000 64666 33626   

08.03.01 Строительство заочная  48000 48000 41720 20609   

09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная   48000 41720 20609   

09.03.02 Информационные системы и технологии заочная     20609   

09.03.03 Прикладная информатика заочная  48000 48000 41720 20609   

09.03.04 Программная инженерия заочная 48000 48000 48000 41720 20609   

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 

заочная 48000 48000 48000 41720 41218   

11.03.03 Конструирование и технология электронных 

средств 

заочная     20609   

12.03.04 Биотехнические системы и технологии заочная    41720 20609   

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 48000   41720 20609   

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 48000 48000 48000 41720 20609   

15.03.01 Машиностроение заочная 44000 44000 44000  19524   

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

заочная   44000 39634 19524   

18.03.01 Химическая технология заочная 44000 44000 44000 39634 19524   

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья заочная 44000 44000 44000 39634 19524   

20.03.01 Техносферная безопасность заочная 44000 44000 44000 39634 19524   

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 48000 48000 48000 39634 19524   

23.03.01 Технология транспортных процессов заочная     20609   

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

заочная 48000 48000 48000 41720 20609   

27.03.01 Стандартизация и метрология заочная     18982   

38.03.01 Экономика заочная  42000 42000 39634 19524   

38.03.02 Менеджмент заочная  42000 42000 39634 19524   

38.03.03 Управление персоналом заочная  42000 42000 39634 19524   

38.03.04 Государственное и муниципальное управление заочная  42000 42000 39634 19524   

38.03.07 Товароведение заочная  42000 42000 39634 19524   

43.03.03 Гостиничное дело заочная 40000 40000 40000 37548 18982   

Магистратура 

02.04.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем 

очная 112191 112191      

04.04.01 Химия очная 129742 129742      



07.04.01 Архитектура очная 129742 129742      

08.04.01 Строительство очная 129742 129742      

09.04.01 Информатика и вычислительная техника очная 129742 129742      

09.04.02 Информационные системы и технологии очная  129742      

09.04.03 Прикладная информатика очная 129742 129742      

09.04.04 Программная инженерия очная 129742 129742      

10.04.01 Информационная безопасность очная 129742 129742      

11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 

очная 129742 129742      

11.04.03 Конструирование и технология электронных 

средств 

очная  129742      

12.04.04 Биотехнические системы и технологии очная 129742 129742      

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 129742 129742      

15.04.01 Машиностроение очная 129742 129742      

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

очная  129742      

15.04.06 Мехатроника и робототехника очная 129742 129742      

18.04.01 Химическая технология очная  129742      

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья очная 129742 129742      

20.04.01 Техносферная безопасность очная 129742 129742      

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

очная 129742 129742      

27.04.01 Стандартизация и метрология очная  129742      

27.04.02 Управление качеством очная 129742 129742      

27.04.05 Инноватика очная 129742 129742      

28.04.01 Нанотехнологии и микросистемная техника очная 161934 161934      

29.04.05 Конструирование изделий легкой 

промышленности 

очная 129742 129742      

37.04.01 Психология очная 112191 112191      

38.04.01 Экономика очная 112191 112191      

38.04.02 Менеджмент очная 112191 112191      

38.04.03 Управление персоналом очная 112191 112191      

38.04.04 Государственное и муниципальное управление очная 112191 112191      

38.04.08 Финансы и кредит очная 112191 112191      

39.04.01 Социология очная 112191 112191      



40.04.01 Юриспруденция очная 112191 112191      

41.04.05 Международные отношения очная 112191 112191      

42.04.02 Журналистика очная 112191 112191      

43.04.03 Гостиничное дело очная 112191 112191      

45.04.02 Лингвистика очная 112191 112191      

49.04.01 Физическая культура очная  161934      

53.04.02 Вокальное искусство очная 223673 223673      

37.04.01 Психология очно-заочная 48000 48000 24000     

41.04.05 Международные отношения очно-заочная 48000 48000 24000     

08.04.01 Строительство заочная 50000 50000 25000     

09.04.03 Прикладная информатика заочная  46000 23000     

11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 

заочная 46000 46000 23000     

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 50000 50000 25000     

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 50000 50000 25000     

15.04.01 Машиностроение заочная 50000       

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

заочная  46000 23000     

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья заочная   23000     

19.04.03 Продукты питания животного происхождения заочная 46000 46000 23000     

19.04.04 Технология продукции и организация 

общественного питания 

заочная   23000     

20.04.01 Техносферная безопасность заочная   23000     

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

заочная 46000 46000 23000     

27.04.02 Управление качеством заочная 50000       

27.04.05 Инноватика заочная 50000       

38.04.01 Экономика заочная 46000 46000 23000     

38.04.02 Менеджмент заочная 46000 46000 23000     

38.04.03 Управление персоналом заочная 46000 46000 23000     

38.04.04 Государственное и муниципальное управление заочная 46000 46000 23000     

38.04.07 Товароведение заочная 46000 46000 23000     

38.04.08 Финансы и кредит заочная 46000 46000 23000     

39.04.01 Социология заочная 42000 42000 21000     



40.04.01 Юриспруденция заочная 48000 48000 24000     

41.04.05 Международные отношения заочная   23000     

43.04.03 Гостиничное дело заочная 44000 44000 22000     

49.04.01 Физическая культура заочная   22000     

53.04.02 Вокальное искусство заочная 44000 44000 22000     

Подготовка специалистов 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 

очная 122356 122356 122356 111104 91528 90140  

08.05.02 Строительство, эксплуатация, восстановление 

и техническое прикрытие автомобильных 

дорог, мостов и тоннелей 

очная 122356 122356      

10.05.02 Информационная безопасность 

телекоммуникационных систем 

очная 122356 122356 122356 111104 91528 45764  

30.05.03 Медицинская кибернетика очная 152269 152269 152269 157192 135590 135590  

38.05.01 Экономическая безопасность очная 105129 105129 105129 98244 80018   

38.05.02 Таможенное дело очная 105129 105129 105129 98244 80018   

40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности 

очная 105129 105129 105129 98244 80018   

40.05.02 Правоохранительная деятельность очная 105129 105129 105129 98244 80018   

38.05.02 Таможенное дело очно-заочная  44000      

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 

заочная     41218 39482  

08.05.02 Строительство, эксплуатация, восстановление 

и техническое прикрытие автомобильных 

дорог, мостов и тоннелей 

заочная    41720 41218   

21.05.04 Горное дело заочная 44000 44000 44000 32332 32540 31456  

38.05.01 Экономическая безопасность заочная 42000 42000 42000 39634 39048 18440  

38.05.02 Таможенное дело заочная 42000 42000 42000 39634 41218 19524  

40.05.02 Правоохранительная деятельность заочная 42000 42000 42000 40676 41218 19524  

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре 

01.06.01 Математика и механика очная 131839 131839 131839 116950    

03.06.01 Физика и астрономия очная 139249 139249 139249 127576    

04.06.01 Химические науки очная 139249 139249 139249 127576    

06.06.01 Биологические науки очная 139249 139249 139249 127576    

07.06.01 Архитектура очная 139249 139249 139249     



08.06.01 Техника и технологии строительства очная 139249 139249 139249 127576    

09.06.01 Информатика и вычислительная техника очная 139249 139249 139249 127576    

10.06.01 Информационная безопасность очная 139249 139249 139249 127576    

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи очная 139249 139249 139249 127576    

12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии 

очная 139249 139249 139249 127576    

15.06.01 Машиностроение очная 139249 139249 139249 127576    

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 

ископаемых 

очная 164362 164362 164362 127576    

22.06.01 Технологии материалов очная 139249 139249 139249 127576    

27.06.01 Управление в технических системах очная 139249 139249 139249 127576    

38.06.01 Экономика очная 131839 131839 131839     

39.06.01 Социологические науки очная 131839 131839 131839     

40.06.01 Юриспруденция очная 131839 131839 131839     

45.06.01 Языкознание и литературоведение очная 131839 131839 131839     

46.06.01 Исторические науки и археология очная 131839 131839 131839     

47.06.01 Философия, этика и религиоведение очная 131839 131839 131839     

01.06.01 Математика и механика заочная 54600 54600 54600 50064 46934   

03.06.01 Физика и астрономия заочная 54600 54600 54600 50064 46934   

04.06.01 Химические науки заочная 54600 54600 54600 50064 46934   

06.06.01 Биологические науки заочная 54600 54600 54600 50064 46934   

07.06.01 Архитектура заочная 54600 54600 54600     

08.06.01 Техника и технологии строительства заочная 54600 54600 54600 50064 46934   

09.06.01 Информатика и вычислительная техника заочная 54600 54600 54600 50064 46934   

10.06.01 Информационная безопасность заочная 54600 54600 54600 50064 46934   

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи заочная 54600 54600 54600     

12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии 

заочная 54600 54600 54600 50064 46934   

15.06.01 Машиностроение заочная 54600 54600 54600 50064 46934   

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 

ископаемых 

заочная 54600 54600 54600 50064    

22.06.01 Технологии материалов заочная 54600 54600 54600 50064 46934   

27.06.01 Управление в технических системах заочная 54600 54600 54600     

38.06.01 Экономика заочная 52900 52900 52900 46934    



39.06.01 Социологические науки заочная 52900 52900 52900 46934    

40.06.01 Юриспруденция заочная 52900 52900 52900 46934    

45.06.01 Языкознание и литературоведение заочная 52900 52900 52900 46934    

46.06.01 Исторические науки и археология заочная 52900 52900 52900 46934    

47.06.01 Философия, этика и религиоведение заочная 52900 52900 52900 46934    
. 


